
 

４多子児第２１５号 

令和４年７月２２日 

 

学童クラブ保護者 各位 

 

多摩市長 阿部 裕行 

（公印省略） 

 

多摩市学童クラブの今後の運営について（お知らせ） 

 

日頃より多摩市学童クラブの運営にご理解・ご協力いただきありがとうございます。 

さて、現在東京都内では、新型コロナウイルス感染拡大のスピードが急激に加速しており、

新規陽性者数が連日過去最多を更新している状況にあります。今後も増加傾向が続き、これ

までに経験したことのない感染者数になることが想定されます。 

ご承知のとおり市内小学校でも、学級閉鎖等となる学校が相次いています。 

令和４年７月２０日付４多子児第１９５号「新型コロナウイルス感染症に関する学童ク

ラブの対応について」にてお知らせいたしておりますが、学童クラブでは、コロナ禍におい

て、子どもたちの安全と健康を第一に考え、保護者の皆様にご協力いただきながら、アルコ

ール消毒、室内換気、マスク着用、おやつ時の黙食などの感染防止策を講じて、学童クラブ

の運営を継続しております。 

しかしながら、このところの感染拡大は子どもだけでなく職員の中にも感染者が発生し

ており、今後、運営に著しい支障が生じる可能性もございます。できる限りお子さんに安全

に過ごしていただけるよう、運営継続に努めてまいりますが、今後、学童クラブ運営職員に、

多くの感染者が発生した場合に安全運営が難しいと判断した場合は、休所の判断をせざる

を得ない場合がございます。 

つきまして保護者の皆様におかれては、急な対応をお願いすることが考えられますこと

を、予めお知らせさせていただくとともに、何卒ご理解・ご協力の程をお願い申し上げます。 

 

 

  

 

【問い合わせ先】 多摩市子ども青少年部児童青少年課  

ＴＥＬ：０４２－３３８－６８８４  

ＦＡＸ：０４２－３７２－７９８８ 


